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ایران

نوسازی مدارس گلستان در دولت سیزدهم 
شتاب گرفت

  فعالیت مدارس فرسوده گلستان 
در ایستگاه پایانی

گرگان - با تاش دولت برای نوسازی، توسعه و تجهیز 
مدارس تخریبی استان گلستان، شمار این مدارس در 
استان شمالی از ۲۰ درصد به ۱۷ درصد کاهش یافته و 
پایان فعالیت مدارس فرسوده به رؤیایی قابل تحقق 

تبدیل شده است.
طبق گفته وحید فراهی، مدیرکل نوسازی، توسعه و تجهیز 
مدارس گلستان، تا قبل از روی کارآمدن دولت سیزدهم 
۲۰ درصد مدارس گلستان در مناطق شهری و روستایی 
با مجموع ۲ هزار و ۶۰۰ کاس درس، فرسوده و تخریبی 
بود که با تاش و اهتمام دولت طی دو سال گذشته 
3 درصد از شمار این مدارس کاسته شد. همچنین در 
دولت فعلی، اعتبارات اداره کل برای نوسازی مدارس دو 
برابر شده و افزون بر پنج هزار و ۵۰۰ میلیارد ریال اعتبار به 
این استان اختصاص یافت؛ اعتباراتی که صرف ساخت 
۸۰ طرح و فضای آموزشی با ۴۴۰ کاس درس و با زیربنای 
۶۸ هزار مترمربع و تحویل آنها به ادارات آموزش و پرورش 

در ۱۴ شهرستان گلستان شد.
مقاومسازیمدارس

طبق گفته وحید فراهانی، با توجه به رویکرد دولت 
سیزدهم در حوزه مدرسه سازی، پیش بینی می شود، 
رقم مشارکت نیکوکاران مدرسه ساز تا پایان این دولت 
به ۲ هزار و ۵۰۰ میلیارد ریال افزایش یابد. وی همچنین 
تعهد دولت سیزدهم برای نوسازی، مقاوم سازی و نیز 
تجهیز کاس های درس گلستان از شروع فعالیت تاکنون 
را ۱۴ هزار میلیارد ریال اعام کرده و می گوید: تاکنون ۹ 
هزار میلیارد ریال از این تعهد با تخصیص از منابع ملی، 
استانی، محرومیت زدایی و نیکوکاران انجام شده است.  
مدیرکل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس گلستان اظهار 
داشت: اجرای طرح ملی محرومیت زدایی با پیش بینی 
۵۰ پروژه و 3۰۰ کاس درس با مساحت ۵۰ هزار مترمربع و 
اعتبار هزار و ۷۰۰ میلیارد ریال از دیگر اقدامات مهم دولت 
سیزدهم در این استان است. فراهانی به پروژه های اداره 
کل نوسازی مدارس گلستان در هفته دولت امسال اشاره 
کرد و گفت: ۲۵ پروژه آموزشی و ورزشی با مجموع ۱۰۰ 
کاس درس و با مساحت ۱۱ هزار مترمربع و هزینه هزار و 
۵۰۰ میلیارد ریال، اجرای آسفالت و ایزوگام در ۷۰ مدرسه با 
۹۵ هزار مترمربع و اعتبار ۱۷۵ میلیارد ریال، اجرای اصاح 
سیستم گرمایش ۱۰۰ کاس درس با اعتبار ۱۵۰ میلیارد ریال 
و... در این هفته افتتاح خواهد شد. همچنین در هفته 
دولت، عملیات اجرایی ساخت ۱۰ مدرسه آموزشی با 
مجموع ۴۵ کاس درس با مشارکت نیکوکاران و دولت با 

مجموع اعتبار ۹۵۰ میلیارد ریال آغاز خواهد شد.

عذرخواهی استاندار آذربایجان شرقی 
از مردم تبریز به خاطر تنش آبی

تبریز - استاندار آذربایجان شرقی از مردم استان به دلیل 
تنش آبی که در برخی مناطق تبریز اتفاق افتاده است، 

عذرخواهی کرد.
»عابدین خرم« با اشاره به اینکه امسال در ۲۴۰ روستا 
دچار کمبود آب بوده ایم، اظهار داشت: با جهاد آبرسانی 
با همراهی بسیج سازندگی و آب و فاضاب، آب شرب 

پایدار به این روستاها منتقل شده است.
استاندار آذربایجان شرقی افزود: در چند شهر و روستای 
استان تنش آبی وجود دارد که پیش بینی های لازم نیز 
انجام گرفته بود. در کانشهر تبریز نیز از دی ماه سال 
گذشته جمع بندی ما این بود که در مرداد ماه میزان آب 
در سد نهند زیر ۵۰ درصد کاهش خواهد یافت، اما اینکه 
کل سد نهند دچار خشکی شود جزء پیش بینی ها نبود.
وی ادامه داد: پیش بینی کرده بودیم از 3 حوضه آبریز 
چاه های شمال سهند، سعیدآباد و زرینه رود، آب مورد نیاز 
را جایگزین کنیم اما اینکه ۷ شهرک در شمال و شمال 
شرق تبریز دچار تنش و قطعی آب شوند، جزء اتفاقات 
نادر بود. وزیر نیرو به صورت مرتب پیگیر موضوع بوده 
و به سرعت 3۰۰ میلیارد تومان برای تجهیز، ترمیم و حفر 

چاه اختصاص داده شد.
وی با تأکید بر اینکه با اجرای طرح انتقال آب ارس به 
تبریز، آب این شهر تا 3۰ سال آینده تضمین خواهد شد، 
تأکید کرد: با تاش های صورت گرفته آب باکیفیت و 
پایدار در اختیار شهروندان قرار گرفته است. برای پر 
شدن بقیه مخازن پروژه های جدیدی تعریف شده است. 
در این زمینه یک مخزن جدید ۵۰ هزار مترمکعبی جدید 

وارد مدار شده است.
 

جلوگیری از بیکاری  سه هزار کارگر 
مسجد سلیمانی   

مسجد سلیمان- با حمایت های قضایی ستاد پیگیری 
سیاست های اقتصاد مقاومتی خوزستان و خروج  شرکت 
صنایع پتروشیمی مسجدسلیمان از وضعیت نیمه تعطیل، 

3 هزار کارگر به سر کار بازگشتند.
علی دهقانی، رئیس کل دادگستری استان خوزستان 
در این زمینه اظهار داشت: در راستای حمایت از 
واحد های تولیدی، موضوع تعطیلی شرکت پتروشیمی 
مسجدسلیمان که به دلیل بدهی به شرکت گاز به صورت 
نیمه تعطیل درآمده بود، با ورود دادستانی حل شد و این 
واحد به چرخه تولید بازگشت. با این اقدام از بیکاری 
حدود 3 هزار کارگر به  صورت مستقیم و غیرمستقیم 

شد. جلوگیری 
رئیس ستاد پیگیری سیاست های اقتصاد مقاومتی 
خوزستان با بیان اینکه این واحد پتروشیمی در منطقه 
محروم و کمتر توسعه یافته در حال فعالیت است، افزود: 
طبق تصمیم اتخاذ شده، قرار بر این است با پرداخت 
نیمی از بدهی این شرکت، گاز مورد نیاز تأمین و مابقی 
بدهی نیز با طرح در ستاد تسهیل استان، تقسیط شود.

پتروشیمی  شرکت  مدیرعامل  موسوی،  احسان 
مسجدسلیمان با بیان اینکه در این مجموعه ۱۵۰۰ نفر 
به صورت مستقیم و ۱۵۰۰ نفر نیز به صورت غیرمستقیم 
در حال فعالیت هستند، گفت: به دلیل نوپا بودن این 
مجموعه از ابتدا با مسائل متعددی روبه رو بودیم و 
برای تولید باثبات و پایدار، مشکات بسیاری را پشت سر 

گذاشتیم و هنوز با مشکاتی درگیر هستیم.

ایران در ایران

تردد ۷۰ درصد زائران اربعین از مرز مهران
وزیر کشور: از  ابتدای ماه صفر  تا روز جمعه بیش از۶۰۰ هزار زائر اربعین از مرزهای کشور تردد کرده اند

تا روز جمعه دو میلیون و 7۰۰ هزار نفر در سامانه سماح ثبت نام کرده اند که این رقم در روزهای آینده افزایش می یابد 

ـــرش بـ

گزارش

ایام - بیش از ۷۰ درصد از زائران 
اربعین مرز مهران را برای تردد 
انتخاب می کنند، شاید تنها دلیل 
آنها نزدیکی به عتبات عالیات، 
تأمین امنیت مطلوب، خدمات دهی 

مناسب و غیره به زائران باشد.
در حال و هوای اربعین از ورودی های 
ایام می توان بوی کربا را حس 
ر ا و ز ز  ا نی  با میز ق  شتیا ا  ،  کرد
 اباعبدالله الحسین)ع( را نه تنها در 
چشم مشتاق مردمان میهمان نوازش 
بلکه از در و دیوار و از سر هر چهارراه 
محسوس و  مشهود است بحق که 
پایتخت خادمین زوار امام حسین 
غ از هر  برازنده آنهاست. اینجا فار
جایگاه و عنوان سمت و شغل و 
جنسیت و هر سنی در راستای تکریم 
زوار برای پیشی گرفتن از هم از هیچ 
کوششی دریغ نمی کنند. امروزه ایام 
و دیگر شهر و روستاهای مسیر که به 
مهران ختم می شود، مملو از زائران 
کاروانی و انفرادی است که با پاک های 
مختلف و با عبور از گردنه های پیچاپیچ 

راهی عتبات عالیات می شوند.

مشکلاتزیرساختیایلامدر
زائراناربعین پذیراییاز

ایام در زمان جنگ تحمیلی و در 
پذیرایی از زوار اربعین امتحان خود 
را پس داده و مردمان این دیار در 
کنار مسئولان، خدماتی در خور و 
شأن زائران ارائه می کنند و حتی 
منازل خود را خالی و در اختیار آنان 
قرار می دهند تا شاید از این طریق 
بتوانند ارادت شان را به حضرت 
اباعبدالله الحسین )ع( به اثبات 
برسانند. از کرمانشاه که می گذری 
این خدمات در زمینه های مختلف 
از جمله پذیرایی، اسکان، حمام و 
غیره در اقصی نقاط مسیر وجود دارد.

دو مؤلفه مهم همچون فاصله ۴۲۸ 
کیلومتر مرز مشترک با عراق، نزدیکی 
و تأمین امنیت مناسب استان ایام 
باعث شده است که اکثر زائران 
اربعین، مرز مهران را برای خروج به 
کربا و عتبات عالیات انتخاب کنند. 
هر چند می توان گفت مسئولان 
استانی تمام داشته های خود را برای 
تأمین زیرساخت ها بکار گرفته اند، 
اما جوابگوی تردد حجم زائران 
نیست و باید دولتمردان برای این 
موضوع مهم در سطح ملی فکری 
اساسی کنند و با اختصاص اعتبارات 
ویژه، ایام را به جایگاه واقعی خود 
برسانند.محورهای مواصاتی استان 
و پروازهای فرودگاه ایام جوابگوی 
حجم تردد زائران نیست و استانی 
که هر ساله پذیرای میلیون ها زائر 
از اقصی نقاط کشور است هنوز با 
کلمه خط ریلی بیگانه است، اما 
اجرای اتصال ریلی درهمه دولت ها 
ورد زبان ها بوده و تاکنون در حد 

شعار باقی مانده است.
ایام نیازمند اعتبارات ویژه است تا 
بتواند محورهای کوهستانی مسیر را 
به جاده های امن از لحاظ استاندارد 
تبدیل کند، مردم و مسئولان این 
دیاربرای تأمین نیازهای اولیه زائران 
سنگ تمام گذاشته  و می گذارند اما 
مسئولان از سال های گذشته تاکنون 
قدم مثبتی برای عمران و آبادانی این 
استان برنداشته اند و اگر قدمی هم 
برداشته اند، کافی نبوده و در حد 

حرف باقی مانده است.
 

تردد۶۰۰هزارنفرزائرازمرزهای
سهگانهبهعراقتاکنون

وزیر کشور با بیان اینکه از ابتدای 
صفر تاکنون بیش از۶۰۰ هزار زائر 

استفادهازظرفیتهایمردمی
برایحملونقلزائران

پاکستانی
از سوی دیگر گزارش ها از جنوب 
تردد  شرقی کشور حاکی است 
زائران پاکستانی از مرز ریمدان 
ی  د مبا ر  د یی  نها مقصد  به 
خوزستان به دلیل ازدحام زائران 
ی ها خت  یرسا ز یت  د و محد  و 
مرز های ریمدان و جاوه با مشکاتی 

همراه است.
مسئول ستاد مردمی اربعین استان 
سیستان و بلوچستان گفت: با توجه 
به ازدحام جمعیت زوار پاکستانی، 
نیازمند کمک مردم و مسئولان برای 
تأمین وسیله حمل و نقل برای زوار 

در مرز ریمدان هستیم.
 رضا بختیاری با اشاره به تردد زوار 
پاکستانی از دو مرز میرجاوه و ریمدان 
و خدمت رسانی جهادی به این زوار 
گفت: ستاد مردمی اربعین استان 
سیستان و بلوچستان در پنج حوزه 
به زائران پاکستانی خدمت رسانی 
می کند که شامل خدمت رسانی در 
حوزه حمل و نقل، اسکان، اطعام، 
بهداشت و درمان و فعالیت های 

فرهنگی است.
مسئول ستاد مردمی اربعین استان 
افزود: در  سیستان و بلوچستان 
این حوزه ها این ستاد با استفاده 
از فعالیت های مردمی یا هماهنگی 
دولتی  یی  اجرا دستگاه های  با 

می کنند. خدمات رسانی 
وی با اشاره به نحوه تردد زائران 
پاکستانی در درون کشور گفت: بر 
اساس مصوبات وزارت کشور، ایران 
به عنوان کشور رابط ویزای زائران 
پاکستانی را برای عراق صادر می کند.

فعالیت  کرد:  تصریح  بختیاری 
موکب ها تا روز اربعین ادامه دارد، 
البته برخی مواکب تا پایان صفر برای 

برگشت زوار نیز فعال هستند.
وی با گایه از مسئولان استانی در 
نادیده گرفتن ظرفیت های این دو 
مرز گفت: برخاف ظرفیت خوبی 
که وزارت کشور و دولت در اختیار 
استان قرار داده است اما مسئولان 
استانی ورود جدی به بحث حمل و 
نقل و خدمات رفاهی نکرده اند که 

جای گایه دارد.
مسئول ستاد مردمی اربعین استان 
سیستان و بلوچستان تأکید کرد: با 
توجه به ازدحام جمعیت و مشکات 
خدمات رسانی و کمبود وسیله حمل 
و نقل زوار پاکستانی در مرز ریمدان 
نیازمند کمک و یاری بیشتر مسئولان 

و مردم هستیم.
در همین ارتباط شبانکاره یکی از 
مرز  در  فعال  جهادی  نیروهای 
ریمدان به »ایران« گفت: بر اساس 
هماهنگی ها و طبق وعده ای که از 
سوی طرف پاکستانی داه شده بود، 
قرار بود حمل و نقل زائران پاکستانی 
با اتوبوس های همان کشور تا مبادی 
مرزی خوزستان انجام شود، اما این 
وعده عملی نشد و عماً انتقال 
زائران پاکستانی از مرز ریمدان به 
ایران سپرده شد؛ همین موضوع 
باعث مشکات و ناهماهنگی هایی 
برای انتقال زائران شد. وی افزود: با 
تاش نیروهای جهادی و کمک مردم 
و مسئولان خوشبختانه روز جمعه 
هماهنگی خوبی برای انتقال زائران 
پاکستانی از مرز ریمدان به چابهار 
به وجود آمد و مشکل انتقال آنان 
حل شد. اما این وضعیت ناپایدار 
است و ممکن است در روزهای آینده 
با مشکاتی مواجه شویم که انتظار 
می رود درباره این موضوع تمهیدات 
جدی را در نظر بگیرند. وی افزود: 
جدای از آن در خصوص تأمین آب و 
برق در مرز ریمدان هم با مشکاتی 
مواجه هستیم به طوری که روزانه 
یکی دو ساعت با قطعی آب و برق 

مواجه می شویم.

3۷۰ دستگاه 
آمبولانس، ۵۷ 

اتوبوس آمبولانس، 
۱۲ بیمارستان 
صحرایی و ۱۲ 

بالگرد با بیش از 
یک هزار نیروی 

بهداشتی و 
درمانی در حال 

خدمتگزاری 
هستند

۳۷۰
دستگاه
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جهادی 
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مرز ریمدان 
به »ایران« 

گفت: بر 
اساس 

هماهنگی ها 
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طرف 
پاکستانی 

داه شده 
بود، قرار 
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پاکستانی با 
اتوبوس های 
همان کشور 

تا مبادی 
مرزی 

خوزستان 
انجام شود، 

اما این 
وعده عملی 
نشد و عملاً 

انتقال زائران 
پاکستانی از 
مرز ریمدان 

به ایران 
سپرده شد
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قائمشهر 
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مشارکت بانک 

عامل نهایی 
شده و جاده 

کناره رامسر تا 
گلوگاه هوشمند 

می شود

ظرفیت تردد زائران اربعین از مرز خسروی سه برابر شد 

اربعین از مرزهای کشور تردد کرده اند، 
گفت: ۲ میلیون و 3۵۰ هزار نفر تاکنون 
در سامانه سماح ثبت نام کرده اند 
که پیش بینی می شود این رقم طی 

روزهای آینده افزایش یابد.
احمد وحیدی در حاشیه بازدید از 
پایانه مسافربری برکت در گفت و گو 
با خبرنگاران اظهار کرد: از ابتدای 
ماه صفر تاکنون ۶۰۰ هزار نفر زائر از 
مرزهای شش گانه کشور به سمت 
عراق عبور کرده اند که ۵۰ درصد 
معادل 3۰۰ هزار نفر این زائران از مرز 

مهران عبور کرده اند.
وی با اعام رضایتمندی زائران از 
ر  د د  جو مو ت  نا مکا ا و  ت  ما خد
جهت  کرد:  تأکید  مهران،  مرز 
همه  ن  ئرا ا ز به  مات رسانی  خد
دستگاه ها و نهادها پای کار هستند 
و ایستگاه های صلواتی و مواکب فعال 
شده اند و تردد زائران به سهولت 

انجام می گیرد.
وحیدی یادآور شد: پایانه برکت برای 
حمل و نقل زائران در موج برگشت 
آماده شده است و پارکینگ های یک 
و ۲ اربعین هم توسعه یافته است 
و زائران می توانند با ماشین های 

شخصی به مهران عزیمت کنند.
وی تأکید کرد: توقف و ماندگاری زائران 
در پشت گیت های مرزهای مهران و 
زرباطبه کم شده و طی هماهنگی های 
انجام گرفته با طرف عراقی عبور 

زائران از مرزها تسریع یافته است.
وی به مسافران توصیه کرد: باتوجه 
به گرمای هوا، زائران ساعات صبح 
و عصر را جهت عزیمت به مرزها 
انتخاب کنند و در حد امکان از تردد 
در ساعات ۱۲ تا ۱۶ ظهر به علت اوج 

گرما خودداری کنند.
وحیدی اضافه کرد: باتوجه به اینکه 
بخش عمده ای از زائران با ماشین های 
شخصی خود به مرز مهران آمده اند 
بنابراین تاکنون مشکلی در زمینه 
حمل و نقل نداشته ایم و البته ناوگان 
حمل و نقل درون و برون شهری جهت 
ترابری زائران نیز مدیریت شده و 
همچنین امسال تاکسی های اینترنتی 
برای  هم  تپسی  و  اسنپ  چون 
جابه جایی مسافران فعال شده اند.

وزیر کشور درمورد تردد از مرز زرباطیه 
هم گفت: شب پنجشنبه حجم 
تردد زائران از این مرز افزایش یافت 
که این امر باعث ایجاد وقفه ای 
کوتاه مدت شد و اکنون تردد از این 
مرز به سهولت و بدون مشکل 
ماشین های  و  است  جریان  در 
حمل و نقل ایرانی هم در کنار ناوگان 
ترابری عراق مستقر در مرز زرباطیه 

حضور دارند.
دکتر وحیدی با اشاره به اقدامات 
انجام گرفته از جمله افزایش گیت ها 
و درهای خروج و ورود در پایانه مرزی 
مهران، افزود: با تدابیر اتخاذ شده 

هیچ زائری در مرزهای ورودی معطل 
نمی ماند و در آن سوی مرز هم تاش 
خواهیم کرد که زوار معطل نمانند 
و اگر چنانچه به اتوبوس و ناوگان 
حمل و نقل عمومی نیاز باشد، این 

ناوگان تهیه و اعزام می شود.
وی با عنوان این مطلب که پایانه  
برکت در مقایسه با سال گذشته 
متحول و ساماندهی شده است، بیان 
 داشت: پایانه برکت ۴۶ هکتار است که
 ۴۰ هکتار آن آسفالت شده است و 
به اندازه نیاز تجهیزات سرمایشی 
و آب سردکن جانمایی و نماز خانه و 

استراحتگاه ایجاد شده است .
دکتر وحیدی با اشاره به اینکه دو 
تونل در مسیر ایام - مهران زیر بار 
ترافیک رفته و مسیر ایام - مهران 
به صورت چهارخطه در اختیار زوار قرار 
گرفته است، یادآور شد: چهارخطه 
شدن مسیر ایام - مهران سهولت در 
تردد زوار را در پی داشته است.وزیر 
کشور به حضور در بین زوار و سؤال از 
آنان درباره وضعیت زیرساخت های 
مرزی مهران اشاره کرد و گفت: زواری 
که مرز مهران را برای خروج از کشور 
انتخاب کردند از زیرساخت ها اعام 

رضایت داشتند.

استقرار1۲بالگرددرگذرگاههای
اربعین

بهرام عین اللهی روز جمعه در بازدید 

از مرز مهران، اظهار کرد: امکانات 
زیادی در حوزه بهداشت و درمانی در 
مرزهای شش گانه کشور از جمله مرز 

مهران مستقر شده است.
وی گفت: 3۷۰ دستگاه آمبولانس، 
۵۷ اتوبوس آمبولانس، ۱۲ بیمارستان 
صحرایی و ۱۲ بالگرد با بیش از یک 
هزار نیروی بهداشتی و درمانی در 
حال خدمت گذاری هستند. وزیر 
بهداشت با اشاره به ساخت مرکز 
درمانی پایانه مرزی مهران طی ۹ 
ماه، بیان کرد: برای این مرکز 
درمانی در مرز مهران ۴۰۰ میلیارد 
 ریال هزینه شد که دارای ۱۵۰ تخت و 

۲ هزار و ۲۰۰ مترمربع وسعت است.
وی عنوان کرد: در این مرکز درمانی 
تجهیزات بسیار خوبی در حوزه درمانی 
وجود دارد، عاوه بر آن هشت کانکس 
سرد برای مسأله گرمازدگی زوار اربعین 

در پایانه نیز مستقر شده است.
وی بیان کرد: توصیه ما به زائران 
این است که حتماً به اندازه توان 
خود پیاده روی کنند و هر جایی 
که احساس کردند خسته شدند، 

استراحت کنند.
وزیر بهداشت اظهار کرد: زائران در 
رابطه با مواد غذایی حتماً بهداشت 
را رعایت کنند، چون پیاده روی دارند 
مطمئن باشند مواد غذایی فاسد 
نباشد، مواد غذایی مانده به هیچ 

عنوان استفاده نکنند.

 مازندران- همزمان با آغاز هفته دولت، 
۱۶۵ طرح با سرمایه گذاری بیش از ۸۰ 
هزار میلیارد ریال در مازندران افتتاح 
و بهره برداری خواهد شد. سیدمحمود 
حسینی پور، استاندار مازندران در نشست 
خبری روز پنجشنبه با اعام این خبر و 
با اشاره به وجود ظرفیت های فراوان در 
مازندران و واقع شدن در کریدور شمال-
جنوب گفت: در صورت افزایش ظرفیت 
و زیرساخت ها، مازندران به عنوان هاب 
اقتصادی در بین کشورهای اوراسیا قرار 

خواهد گرفت.

آغاز عملیات اجرایی ۲۱۲ طرح
وی خاطر نشان کرد: عملیات اجرایی 
۲۱۲ طرح )تولیدی، صنعتی و خدماتی( 
نیز با بیش از ۷۰ هزار میلیارد ریال 
در هفته دولت امسال در مازندران 
آغاز خواهد شد. همچنین برای 
نخستین بار در کشور، عملیات اجرایی 
بزرگ ترین شهر البسه در منطقه گلوگاه، 
راه اندازی خواهد شد که با اجرایی 
شدن این طرح، شرق استان به یک 
مقصد گردشگری تبدیل خواهد شد. 
در همین حال، عملیات اجرایی طرح 

بزرگ کارخانه تولید اتومبیل تمام برقی 
در بهشهر نیز با تعیین سرمایه گذار در 

هفته دولت امسال آغاز می شود.
طبق گفته استاندار مازندران، آزادراه 
چالوس به رامسر با ۷۹ کیلومتر تونل و 
۲۲ کیلومتر پل، یکی دیگر از طرح های 
مهم و در دست اجراست و چون 
قیمت زمین در این منطقه بالاست، 
همزمان هفت جزیره با کاربری مختلف 
)فرودگاهی، سامت و فناوری( این طرح 
را پشتیبانی می کنند که مراحل نهایی را 

طی می کند.

احداث آزادراه ساری به قائمشهر
وی افزود: ساخت آزادراه قائمشهر به 
ساری با مشارکت بانک عامل نهایی 
شده و جاده کناره رامسر تا گلوگاه 
هوشمند شده و سرعت گیرهای مسیر 
از بین خواهد رفت. حسینی پور با 
بیان اینکه، تمرکز اصلی ما برای فعال 
شدن اقتصاد دریامحور است، گفت: 
از ۱۹۲ واحد تملیکی، ۱۴۰ واحد تعیین 
تکلیف و از تملک بانک ها خارج شد و 
۲۱3 واحد راکد به چرخه تولید آمدند 
که عمده مشکل کمبود نقدینگی بود 

که با پرداخت تسهیات و رفع مشکل 
بانکی به چرخه تولید بازگشتند. این 
مقام مسئول تصریح کرد: ایجاد اشتغال 
برای یک هزار و 3۲۴ نفر با تحقق ۱۱۲ 
درصد در سال گذشته در سطح استان 
با راه اندازی واحدهای راکد از اقدامات 

مثبت امسال بود.
سرمایه گذاری های جدید

وی افزود: سرمایه گذاری ۸۱۷ میلیارد 
تومانی بیش از ۴ هزار و ۴۰۰ متقاضی در 
بخش دام و طیور، افزایش ظرفیت تولید 
ماهی در قفس، افتتاح و بهره برداری از 

یکهزار و ۹۹۴ طرح اقتصادی با ۴ هزار 
و 3۴۴ میلیارد تومان با اشتغال یکهزار 
و ۷3۴ فرصت شغلی از شروع دولت 
سیزدهم از دستاوردهای ماندگار در استان 
است. طبق گفته استاندار مازندران، در 
سفر به کشور روسیه، قراردادهای بزرگی 
با این کشور منعقد شد و با سه فروشگاه 
بزرگ روسیه برای فروش ۱۲۰ قلم کالا با 
برند مازندران توافق شده است. همزمان 
۴3۹ هزار تن کالا از ابتدای سال جاری 
تاکنون به ارزش ۱۰۱ میلیون دلار از استان 

صادر شده است. 

گشایش شاهراه های مازندران در دولت سیزدهم

تکمیلآزادراهتهران-شمالواجرایآزادراهساری-قائمشهر

ایران زمین- صدای پای کاروان های حسینی از تمام استان ها به گوش 
می رسد. تنها چند روز مانده به همایش جهانی اربعین مرز های 
۷ گانه شور و حال دیگری دارند. مسئولان در استان های مرزی 
شبانه روز در تاشند امسال جلوه باشکوه تری از این گردهمایی را به 

نمایش بگذارند.
 خدمات رسانی به زائران اربعین از روز جمعه اول صفر در تمام مرزهای 
کشور آغاز شده و در حال حاضر زائران مشغول تردد به کربای معلی 
هستند اما خدمات رسانی به زائران مرز خسروی روز گذشته با اهتزاز 
پرچم »لبیک یا حسین)ع(« با حضور استاندار کرمانشاه و استاندار 
دیاله عراق به صورت رسمی آغاز شد. سال گذشته در مجموع ۵۰۰ هزار 
زائر در ایام اربعین از مرز خسروی تردد کردند اما مسئولان معتقدند 
با توجه به توسعه زیرساخت ها و ۲۴ ساعته شدن این گذرگاه، امسال 
تردد از این مرز رسمی به عنوان اصلی ترین و قدیمی ترین محل تردد 

زائران به عتبات عالیات و کربای معلی بیش از 3 برابر شود.
دعوتاستاندارکرمانشاهاززواراربعین

»محمدطیب صحرایی«، استاندار کرمانشاه در آیین آغاز خدمات رسانی 
به زائران اربعین از مرز رسمی و بین المللی خسروی که با حضور 
استاندار دیاله و جمعی از مقامات دو استان کرمانشاه و دیاله عراق 
برگزار شد، با اشاره به آمادگی مرز رسمی خسروی برای تردد زوار 
اربعین گفت: هرچه در اینجا فراهم شده، برای یک دعوت است و ما 
مردم را دعوت می کنیم تا برای حضور در اربعین حسینی از این مرز 
تردد کنند. البته با نزدیک شدن به اربعین تعداد زائرانی که این مرز 
را انتخاب می کنند، در حال افزایش است و پیش بینی می شود نسبت 

به سال گذشته پذیرای 3 برابری زوار باشیم.
استاندار کرمانشاه با اشاره به اقداماتی که در مرز خسروی و شهرهای 
منتهی به دروازه کربا در جهت خدمت رسانی مطلوب به زائران انجام 
شده است، تصریح کرد: ما مجموعه امکاناتی را که برای پذیرایی از 

زائران نیاز بوده، فراهم کرده ایم. تمام راه های استان از شرایط خوبی 
برخوردار هستند؛ بسیاری از نقاط حادثه خیز در سطح محورهای 
مواصاتی استان رفع خطر شده، نمازخانه های توراهی، سرویس های 
بهداشتی و سیستم داخلی محوطه پایانه مرز همه از شرایط خوبی 
برخوردار هستند. این مقام مسئول همچنین از آغاز به کار جاده 
برکت به منظور جداسازی مسیر ترانزیت کالا از مسیر تردد زوار در مرز 
خسروی خبر داد و گفت: این طرح در مدت ۴۰ روز با کار جهادی و تاش 
شبانه روزی با همت قرارگاه نجف اشرف سپاه پاسداران احداث شده تا 
حتی در ایام اربعین هم روند صادرات و واردات استان متوقف نشود.

تأمینکاملامنیتزائرانایرانی
»میثم التمیمی«، استاندار دیاله عراق نیز از تأمین امنیت زوار ایرانی 
از مرز خسروی تا شهرهای زیارتی عراق خبر داد و اظهار داشت: 
اقدامات مناسبی برای خدمت رسانی هر چه بهتر به زوار اربعین 

انجام شده است.
وی با بیان اینکه مجموعه این اقدامات و هماهنگی های انجام شده 
زمینه را برای تسهیل در تردد زوار در هر دو طرف مرز به دنبال خواهد 
داشت، عنوان کرد: از نقطه صفر مرزی از مرز خسروی تا مقصد 
زوار حسینی در کربای معلی و دیگر شهرهای زیارتی عراق نیروهای 

حشدالشعبی امنیت زوار ایرانی را تأمین خواهند کرد.
التمیمی افزود: حدود ۱۰۰ موکب از مرز خسروی تا کربای معلی برای 
خدمت رسانی به زوار اربعین مستقر شده و این موکب ها به صورت ۲۴ 

ساعته در خدمت زوار خواهند بود.
وی افزود: دیاله یکی از استان هایی است که در جریان حمله داعش 
بسیار ضربه خورد، اما با همت نیروهای حشدالشعبی و نیروهای 
ایرانی، دست شان را از این شهر بریدیم و امروز مدیون کسانی هستیم 
که این امنیت را برای ما فراهم کرده اند و دوستی بین دو ملت ایران 

و عراق را رقم زده اند.

محمدکریم ویسی
خبرنگار


